
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ.ИСПРАВНОЙ»

ПРИКАЗ
ст.Исправная

01 марта 2023 года № 29

О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР-2023) 
в 4-8 классах в МБОУ «ООШ №2 ст.Исправной»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 23.12.2023 № 1282 "О проведении Федеральной службой 
по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2023 году», и в целях своевременного и качественного 
обеспечения организации и проведения всероссийских проверочных работ среди 
обучающихся 4-8 классов, на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2023 
году, приказом Управления образования администрации Зеленчукского 
муниципального района от 16.02.2023 №25 «О проведении в 2023 году 
Всероссийских проверочных работ (ВПР-2023) в 4-8 классах общеобразовательных 
организаций Зеленчукского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4 классе 
в следующие сроки:

20.03.2023 -  по учебному предмету «Русский язык»;
22.03.2023 -  по учебному предмету «Математика»;
23.03.2023 -  по учебному предмету «Окружающий мир».
2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 5 классе 
в следующие сроки:

24.03.2023 -  по учебному предмету «Русский язык»;
03.04.2023 -  по учебному предмету «Математика»;
04.04.2023 -  по учебному предмету «История»;
05.04.2023 -  по учебному предмету «Биология».
3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 6 классе 
в следующие сроки:

06.04.2023 -  по учебному предмету «Русский язык»;
07.04.2023 -  по учебному предмету «Математика»; 
на основе случайного выбора:
10.04.2023 - по учебному предмету «Обществознание»;
10.04.2023 -  по учебному предмету «История»; 
на основе случайного выбора:
11.04.2023 -  по учебному предмету «Биология»;
11.04.2023 - - по учебному предмету «География».



4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 7 классе 
в следующие сроки:
12-13.04.2023 - по учебному предмету «Английский язык»;
14.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык» ;
17.04.2023- по учебному предмету «Математика»; 
на основе случайного выбора:
18.04.2023 - по учебному предмету «История»;
18.04.2023 - по учебному предмету «География»;
18.04.2023 - по учебному предмету «Обществознание»; 
на основе случайного выбора:
19.04.2023- по учебному предмету «Физика»;
19.04.2023 - по учебному предмету «Биология».
5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 8 классе 
в следующие сроки:

20.04.2023 -  по учебному предмету «Русский язык» ;
21.04.2023 -  по учебному предмету «Математика»; 
на основе случайного выбора:
24.04.2023 - по учебному предмету «История»;
24.04.2023 - по учебному предмету «География»;
24.04.2023 -  по учебному предмету «Обществознание»; 
на основе случайного выбора:
25.04.2023 - по учебному предмету «Биология»;
25.04.2023 -  по учебному предмету «Физика» ;
25.04.2023 - по учебному предмету «Химия».
6. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение ВПР 
зам.директора по УВР Слинько Светлану Михайловну.
7. Зам.директору по УВР Слинько Светлане Михайловне обеспечить проведение 
подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в 
списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis- 
oko. obrnadzor. go у .ги/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https ://lk- 
fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логинов и паролей доступа в личный кабинет 
школы, заполнение формы-анкеты для участия в ВПР, получение инструктивных 
материалов;
- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 
кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников. Разрезать 
лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
- скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 
кабинете ФИС ОКО. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начало ВПР, 
получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль 
доступен за 1,5 часа до начало ВПР;
- распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды 
участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику 
отдельного кода.
- внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ «ООШ №2 
ст.Исправной» в дни проведения ВПР. Организовать выполнение участниками 
работы, выдать каждому участнику код (произвольно из имеющихся 
кодов).В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 
фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 
код в специально отведенное поле на каждой странице работы.
- по окончании проведения работы собрать все комплекты;

- в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;

https://fis-


- проверить ответы участников с помощью критериев в течение не более 2 рабочих 
дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;
- для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и 
баллы за задания. В электронной форме сбора результатов передаются только коды 
участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в школе в 
виде бумажного протокола.
- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
8. Назначить организатором в аудитории 4 класса - зам.директора по УР 
Слинько Светлану Михайловну.,
в аудитории 5 класса:
биология и русский язык - учителя английского языка Попову А.А., 
математика - зам.директора по УР Слинько С.М., 
история - учителя русского языка и литературы Дотдаеву А.Х., 
в аудитории 6 класса:
русский язык и география - учителя английского языка Попову А.А., 
биология, история и математика - зам.директора по УР Слинько С.М., 
обществознание -  учителя математики Татаркулова Р.А., 
в аудитории 7 класса:
иностранный язык, обществознание, биология, география и история - 
зам.директора по УР Слинько С.М.,
математика и физика - учителя английского языка Попову А.А., 
в аудитории 8 класса:
обществознание, биология, география , история и физика - зам.директора по УВР 
Слинько С.М.,
русский язык - учителя английского языка Попову А.А.
9. Назначить дежурным по коридору педагога-огранизатора Бережную Т.Г. и 
учителя и учителя технологии Морозова А.В.
10. Обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР-2023 в МБОУ 
«ООШ №2 ст.Исправной».
11. В целях организации безопасного проведения ВПР -2023 обеспечить 
соблюдение санитарно-эпидемиологических мер в соответствии с рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека.
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора 
по УВР Слинько Светлану Михайловну.


